
 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Gestione risorse umane - Selezioni e gestione giuridica 
email:  gestionegiuridica@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.583-594-194-894 

 

Oggetto: Concorso pubblico, per esami, per il reclutamento di n. 8 unità di personale 
nella categoria C, posizione economica C1, area amministrativa a tempo 
indeterminato e a tempo pieno presso l'Università degli Studi di Bergamo di cui n. 3 
posti prioritariamente riservati alle categorie di volontari delle forze armate di cui agli 
artt. 1014 e 678 del d. Lgs. 15.3.2010, n. 66. (D.D.G. Rep. n.  3/2020 del 28.01.2020 

pubblicato in G.U. n. 8 del 28.01.2020) – Nomina personale con funzioni di vigilanza e 
assistenza alla Commissione giudicatrice. 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE  

- con proprio decreto rep. n. 3/2020 del 28.01.2020, pubblicato in G.U. n. 8 del 28.01.2020, è 
stato emanato il bando di concorso in oggetto; 

- con proprio decreto rep. n. 88/2020 del 14.07.2020 è stata nominata la commissione 
giudicatrice; 

- si è reso necessario espletare la prova preselettiva, visto l’elevato numero di candidature 
pervenute; 

VISTO il D.P.R. 9.5.1994, n. 487 e s.m.i., le cui norme regolamentano l’accesso ai pubblici impieghi nella 
pubblica amministrazione e le modalità di svolgimento dei concorsi, modificato con D.P.R. 
30.10.1996, n. 693; 

VISTO il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165 e s.m.i., recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bergamo; 
VISTO  il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi emanato con D.R. prot. n. 

2191/I/003 del 19.2.2002; 
DATO ATTO CHE, visto l’elevato numero delle istanze pervenute, si rende necessario affiancare alla 

Commissione giudicatrice personale con funzioni di assistenza e vigilanza durante 
l’espletamento della prova preselettiva e delle successive prove concorsuali; 

ACQUISITA la disponibilità dei dipendenti interessati; 
CONSIDERATO che il personale dipendente incaricato potrà essere compensato ai sensi del D.P.C.M. 

23.3.1995 unicamente se le prestazioni rese non coincidono con gli obblighi d’orario 
contrattualmente previsti; 

DECRETA 

Art. 1 

        di nominare personale tecnico amministrativo sottoelencato, in servizio presso l’Università 
degli Studi di Bergamo, in supporto alla Commissione giudicatrice con funzioni di assistenza e 
vigilanza durante l’espletamento delle prove concorsuali previste nell’ambito della selezione indicata 
nelle premesse:  
 

- Dott.ssa Annalisa Aliberti; 
- Dott.ssa Ilaria Arena; 
- Dott.ssa Giovanna Beghini; 
- Sig.ra Laura Bonati; 
- Dott. Giovanni Bulgarelli; 
- Dott.ssa Anna Cattaneo; 
- Dott. Valerio Corna; 
- Dott.ssa Elisabetta Luigia Cortinovis; 
- Dott.ssa Luisa Antonietta Fumagalli; 
- Sig.ra Laura Ghitti; 
- Dott.ssa Lorena Locatelli; 

Prot. n. 0126491 del 27/07/2020 - [UOR: 777771 - Classif. VII/1]  96/2020



 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Gestione risorse umane - Selezioni e gestione giuridica 
email:  gestionegiuridica@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.583-594-194-894 

 

- Sig.ra Rossana Ongis; 
- Dott. Paolo Pressiani; 
- Dott. Valentino Rovaris. 

 
Il personale espleterà i propri compiti in occasione della preselezione e dello svolgimento delle 

prove scritte. 
La prova preselettiva si svolgerà in data 31.07.2020 presso le aule 1, 2, 3, 4 e la Sala Galeotti della 

sede di Via dei Caniana 2 – Bergamo.  Il calendario delle prove scritte e orali verrà successivamente 
comunicato, ai sensi del bando. 

In relazione alla numerosità dei candidati presenti alla preselezione, il Presidente della 
Commissione potrà attribuire ad un componente del comitato di vigilanza le funzioni di segretario 
aggiunto della Commissione con compiti di supervisione nello svolgimento della prova in una delle aule 
del concorso. 

Il personale nominato nell’ambito dei lavori di competenza e durante lo svolgimento delle prove 
concorsuali previste dal bando avrà cura di vigilare sul rispetto delle disposizioni vigenti in materia di 
contenimento della diffusione del COVID-19 quali il distanziamento sociale e il divieto di 
assembramento. 

Art. 2 

Il presente decreto viene inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di Ateneo, sarà pubblicato sul sito 
web di Ateneo nella sezione Bandi e concorsi e notificato agli interessati. 
 
                 
 

  IL DIRETTORE GENERALE 
                                  (Dott.ssa Michela Pilot)  
                                                                                                                                                Documento firmato digitalmente  
                                                                                                                                          ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 

            

 


		2020-07-27T09:44:39+0200
	IT
	Michela Pilot




